РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

25 апреля 2024г.

№ 42-1
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Бархатовского сельсовета за 2023 год
     В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», на основании Устава Бархатовского сельсовета, положения о бюджетном процессе в Бархатовском сельсовете, заключения контрольно счетного органа муниципального образования Березовский район по результатам внешней проверки, Бархатовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета
за 2023 год в следующей редакции:
Статья 1. Основные характеристики местного бюджета

1.1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2023 год по доходам в сумме 88960964,47 рублей и расходам в сумме 87467586,99 рублей

1.2. Утвердить профицит местного бюджета в сумме 1493377,48 рублей;

1.3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
Статья 2. Доходы местного бюджета на 2023 год
Утвердить доходы местного бюджета на 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 3. Распределение на 2023 год расходов местного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации
Утвердить в пределах общего объема расходов местного бюджета, установленного статьей 1 настоящего Решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Статья 4. Публичные нормативные обязательства Бархатовского сельсовета
Утвердить расходы на исполнение публичных обязательств Бархатовского сельсовета на 2023 год в сумме 101549,58 рублей.
Статья 5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи местного бюджета в 2023 году
Администрация Бархатовского сельсовета в ходе исполнения настоящего Решения вносила изменения в сводную бюджетную роспись доходов и расходов местного бюджета на 2023 год без внесения изменений и дополнений в настоящее Решение:
1) в случае уменьшения, увеличения суммы средств межбюджетных трансфертов из краевого бюджета;
2) с соответствующим увеличением объема средств субвенций, субсидий, предоставляемых местным бюджетам из краевого бюджета, - на сумму средств, для финансирования расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда).

3) с соответствующим увеличением объема средств субвенций, субсидий, предоставляемых местным бюджетам из краевого бюджета, - на сумму средств, для финансирования расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края,
в том числе для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда.

4) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Бархатовского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;
5) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета, в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета
6) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;
Статья 6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Бархатовского сельсовета, размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы проиндексированны в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года.
Статья 7. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих
Общая предельная штатная численность муниципальных служащих, принятая к финансовому обеспечению в 2023 году, составила 7 штатных единиц.
Статья 8. Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений
Заработная плата работников бюджетных учреждений,
за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличилась в 2023 году
на 6,3 процента с 1 июля 2023 года.
Статья 9. Резервный фонд администрации Бархатовского сельсовета
 Выплаты из резервного фонд администрации Бархатовского сельсовета в 2023 году не осуществлялись.
Статья 10. Особенности исполнения местного бюджета в 2023 году
1. Остатки средств местного бюджета на 1 января 2023 года в полном объеме, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, направлялись на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в 2023 году.

2. Погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2023 года обязательствам, производилось главными распорядителями средств местного бюджета за счет утвержденных им бюджетных ассигнований на 2023 год.
Статья 11. Межбюджетные трансферты
Утвердить в составе доходов местного бюджета:
1.дотацию на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности на 2023 год в сумме 5355430,00 рублей, в т.ч.

За счет краевого бюджета – 1683700,00 рублей

За счет средств районного бюджета – 3671730,00 рублей.

2.иные межбюджетные трансферты на доплату работникам учреждений культуры по Указам Президента Российской Федерации- 2574962,00 рублей;

3. субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в 2023 году в сумме 452721.38 рублей.
Статья 12. Дорожный фонд Бархатовского сельсовета
 Утвердить расходы дорожного фонда Бархатовского сельсовета на 2023 год в сумме 3063786,38 рублей.
Статья 13. Муниципальные внутренние заимствования Бархатовского сельсовета.
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Бархатовского сельсовета на 2023 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
Статья 14. Бюджетные кредиты
Администрация Бархатовского сельсовета в 2023 году не привлекала бюджетные кредиты для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета.
Статья 15. Муниципальный долг Бархатовского сельсовета
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Бархатовского сельсовета по долговым обязательствам Бархатовского сельсовета:

на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Бархатовского сельсовета 0,00 рублей;

на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Бархатовского сельсовета 0,00 рублей;
на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Бархатовского сельсовета 0,00 рублей;

2. Муниципальные гарантии Бархатовского сельсовета в 2023 году не предоставлялись.

3. Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Бархатовского сельсовета по возможным гарантийным случаям на 2023 год
не предусмотрены.
Статья 16. Обслуживание счета местного бюджета
1. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам из местного бюджета осуществлялось Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета на основании соглашений, заключенных между администрацией Бархатовского сельсовета и казначейством Красноярского края.
Статья 17. Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации, ведомостях органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета.
Председатель
Совета депутатов                                                        Л.В.Чернова

Глава сельсовета                                                         И.В.Попов